
G00069.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 07/04/2004 N.      69

OGGETTO:
PISCINA COMUNALE - ADOZIONE DI UN SISTEMA DI DOCCE E

ASCIUGACAPELLI A PAGAMENTO CON SISTEMA A SCHEDA PREPAGATA.

L'anno duemilaquattro , addì sette, del  mese di aprile, alle ore 09,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera di G.M. n. 324 del 23.12.2003 con la quale si demandava
all’Ufficio Tecnico di individuare la migliore proposta fra le ditte specializzate per la
fornitura di questo servizio di docce ed asciugacapelli con chip-card  ( schede
prepagate );

VISTO il risultato della gara informativa indetta  con determina 159  del
13.02.2004  ed espresso da lla determina di presa d’atto n.  284 del 17.03.2004 ;
Visto la relazione del responsabile della III Area del Settore Tecnico prot n. 366/UTC
del 29.03.2004 dalla quale risulta che il sistema proposto solleverà l’Ente dalla
gestione e manutenzione di phon e docce della Piscina Comunale a fronte di un
servizio continuo ed efficiente a tutto vantaggio dell’utenza senza aggravi di costo;
Visto la proposta della consulta dello Sport che, come riportato nel deliberato,
propende per la soluzione delle chip-card perché oltre a dare una immagine moderna
e funzionale dell’impianto sportivo , elimina tutti i problemi di gestione di detti impianti
oltre a garantire un introito diretto dell’Ente Gestore.

RITENUTO di adottare questo sistema presso la Piscina Comunale;



G00069.DLB.doc

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del dl.vo 18.08.2000, n.267;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi nelle premesse e che quivi si intendono integralmente riportati:
1 – Disporre che presso la Piscina Comunale venga adottato il sistema di docce ed

asciugacapelli a pagamento a mezzo schede prepagate  (chip – card )
2 – Stabilire che il prezzo che l’utente finale pagherà per ogni doccia o asciugatura di

capelli (chip) sia di Euro 0,20 ;
3 -  Stabilire che alle società sportive, eventualmente scelte quale intermediario tra il

Comune di Ischia e l’utente finale, venga riconosciuto un agio di  Euro 0,03 per ogni
doccia o asciugatura di capelli (chip)

4 -  Stabilire che il prezzo che l’utente finale pagherà per l’acquisto del supporto per la
ricarica ovvero della scheda ricaricabile sia di Euro 1,00 pari al costo base della
scheda stessa mentre l’eventuale stampa sia a carico dell’eventuale sponsor;

5 – Stabilire che alla persona addetta alla distribuzione e ricarica delle schede
prepagate siano riconosciute tutte le indennità spettanti;

6 - Demandare all’Ufficio Tecnico tutti gli atti necessari per adottare il sistema di docce
e asciugacapelli a pagamento con sistema a scheda prepagata.

7 – Prendere atto che tale sistema prevede un costo annuo di Euro 10.000,00 a fronte
del quale  vi saranno entrate per Euro 15.000,00

8 – Mandare la presente all’ufficio Finanziario perché preveda nel redigendo bilancio
2004 capitolo apposito che a fronte di una uscita di Euro 10.000,00 preveda una
entrata di euro 15.000,00

9 -Allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.
L.vo 18.08.2000 n. 267;
10-Dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 34 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267, con votazione separata.



G00069.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00069.DLB.doc


